
 

1 
 

Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE N. 636/2022 
 
 

IL RETTORE 
 

Premesso 
- che con Decreto Rettorale n. 628/2022 del 1° dicembre 2022 sono stati 

proclamati eletti i rappresentanti degli studenti e delle studentesse nei 
Consigli dei Dipartimenti e nei Consigli/Collegi delle Scuole dei 
Dipartimenti dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per un biennio; 

- che con nota assunta al protocollo dell’Amministrazione centrale con n. 
169716/2022, del 2 dicembre 2022, Lorenzo BUSA’, proclamato eletto 
nella Lista Universo Studenti quale rappresentante degli Studenti e delle 
Studentesse nel Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomolecolari 
(DISB) e nel Consiglio della Scuola di Scienze Biologiche e 
Biotecnologiche del medesimo Dipartimento, ha rinunciato alla nomina nel 
Consiglio della predetta Scuola; 

- che ai sensi  dell’art. 71 del vigente Regolamento Generale di Ateneo in 
caso di rinuncia di uno dei candidati proclamati eletti subentra 
automaticamente il primo dei non eletti della sua stessa lista fino ad 
esaurimento della stessa; 

accertato   

-  che Egizia BAGLIERI risulta la prima dei non eletti della Lista Universo 
Studenti per il Consiglio della Scuola di Scienze Biologiche e 
Biotecnologiche del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB); 

richiamati 
- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il vigente Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare, gli articoli 

58 e 71;  
- il Decreto Rettorale n. 628/2022 del 1° dicembre 2022, di cui in premessa; 
- la nota assunta al protocollo dell’Amministrazione centrale con n. 

169716/2022, del 2 dicembre 2022, citata in premessa; 
 

ritenuto  necessario nominare i rappresentanti degli studenti e delle studentesse 
nei Consigli dei Dipartimenti e nei Consigli/Collegi delle Scuole dei 
Dipartimenti dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per un biennio; 

 

DECRETA 
 

1. di nominare rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 
Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP) dell’Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo, per un biennio:  
RUGGIERI Maria Chiara – Lista Universo Studenti 
DEOTTO Alice Zoe - Lista Universo Studenti 
FERRI Alessia – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 
 

2. di nominare rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 
Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali 
(DISCUI) dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per un biennio:  
CAPOZUCCA Elisa – Lista Universo Studenti 
FICHERA Chiara – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

2 
 

Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

DE LUNA Fabio – Lista Universo Studenti 
 

3. di nominare rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 
Dipartimento di Giurisprudenza (DiGiur)  dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 
per un biennio:  
SORCINELLI Francesco – Lista Universo Studenti 
CAMPRINI Letizia – Lista Universo Studenti 
 

4. di nominare rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA) dell’Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo, per un biennio:  
BONDANESE Francesco Nicola – Lista Universo Studenti 
CLEMENTE Annarosa – Lista Universo Studenti 
 

5. di nominare rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 
Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM)  dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 
Bo, per un biennio:  
DOLCIOTTI Luca – Lista Universo Studenti 
LORENZETTI Valentina – Lista Universo Studenti 
RIGHETTI Giacomo – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 
 

6. di nominare rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) dell’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo, per un biennio:  
DI GIOIA Francesca – Lista Universo Studenti 
BUSÀ Lorenzo – Lista Universo Studenti 
INGLESE Giuseppe – Lista Universo Studenti 
 

7. di nominare rappresentanti degli studenti e delle studentesse nei  Consigli/Collegi 
delle seguenti Scuole dei Dipartimenti dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo 
per un biennio:  
 

- Scuola di Farmacia afferente al Dipartimento di Dipartimento di Scienze 
Biomolecolari (DISB)  
TESTA Fabiana – Lista Universo Studenti 
MAUTONE Lucio – Lista Universo Studenti 

 
- Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche afferente al Dipartimento di 

Scienze Biomolecolari (DISB)  
GIACOMOZZI Chiara – Lista Universo Studenti 
BAGLIERI Egizia – Lista Universo Studenti 

 
- Scuola di Scienze Motorie afferente al Dipartimento di Dipartimento di Scienze 

Biomolecolari (DISB)  
AMADORI Virginia – Lista Universo Studenti 
CAMPA Gabriele – Lista Universo Studenti 

 
- Scuola di Scienze della Formazione  afferente al Dipartimento di Studi 

Umanistici (DISTUM)   
MANCINELLI Matteo – Lista Universo Studenti 
PICCIRILLO Federica – Lista Universo Studenti 
LAZZARINI Viola – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 

 
- Scuola di Lettere, Arti, Filosofia  afferente al Dipartimento di Studi Umanistici 

(DISTUM)   

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

3 
 

Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

RIGHETTI Giacomo – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 
COVERI Alessia – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 

 
- Scuola di Scienze della Comunicazione – Corso di studio in Informazione 

Media Pubblicità - afferente al Dipartimento di Scienze della Comunicazione, 
Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 
FICHERA Chiara – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 

 
- Scuola di Lingue e Letterature Straniere – Corso di studio in Lingue moderne e 

Interculturalità - afferente al Dipartimento di Scienze della Comunicazione, 
Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 
SPADONI Sofia – Lista Voce Uniurb 

 
- Scuola di Scienze Tecnologie e Filosofia dell’informazione afferente al 

Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DISPEA)   
GRASSO Emanuele – Lista Universo Studenti 
CLEMENTE Annarosa – Lista Universo Studenti 

 
- Scuola di Giurisprudenza – Corso di Studio in Giurisprudenza - afferente al 

Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR)  
MANGIALARDO Elena  – Lista Universo Studenti 

 
- Scuola di Giurisprudenza – Corso di Studio in Scienze Giuridiche per la 

consulenza del lavoro e la sicurezza pubblica e privata - afferente al 
Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR)   
PALAZZINI Roberto – Lista Universo Studenti 

 
- Scuola di Scienze Politiche e Sociali - Corso di studio in Politica, Società, 

Economia Internazionali - afferente al Dipartimento di Economia, Società, 
Politica (DESP) 
FERRI Alessia – Lista Azione Universitaria. Studenti Fuorisede 

 
- Scuola di Scienze Politiche e Sociali - Corso di studio in Scienze Politiche, 

Economiche e del Governo - afferente al Dipartimento di Economia, Società, 
Politica (DESP) 
CARUSO Giuseppe – Lista Universo Studenti 

 
8. di pubblicare il presente Decreto all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web 

dell’Ateneo alla pagina “Speciale Elezioni – Votazioni per l’elezione dei rappresentanti 
degli studenti e delle studentesse nei Consigli di Dipartimento e nei Consigli delle 
Scuole dei Dipartimenti” http://www.uniurb.it/elezioni. 
 

 
 
Urbino, 6 dicembre 2022 
          IL RETTORE 
              f.to  Giorgio Calcagnini   
 
 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it
http://www.uniurb.it/elezioni%20-%20studentesche

